
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 469 від 01.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 01.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від _____________ 20___ р.                    Київ                                № ________

Про передачу музейних
предметів державної частини
Музейного фонду України на
тимчасове зберігання

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 року 
№ 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 листопада 
2010 року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку з клопотанням Національного 
музею історії України від 30.11.2022 № 470 

НАКАЗУЮ:

1. Національному музею історії України (Андрощук Ф.О.):

1) передати на тимчасове зберігання до Державного підприємства 
«Національний центр ділового та культурного співробітництва «Український 
дім» (Вієру О. П.) з метою експонування у виставковому мистецькому проекті 
«Світ Сковороди» з 01 грудня 2022 року до 12 грудня 2022 року (термін 
експонування з 02 грудня 2022 року до 11 грудня 2022 року), враховуючи 
транспортування, монтаж та демонтаж, 7 (сім) музейних предметів, згідно з 
додатком, на підставі:



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 469 від 01.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 01.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

клопотання Національного музею історії України від 30.11.2022 № 470,

належним чином завіреної копії гарантійного листа Державного 
підприємства «Національний центр ділового та культурного співробітництва 
«Український дім» від 29.11.2022 № 1/295,

належним чином завіреної копії договору між Національним музеєм історії 
України та Державним підприємством «Національний центр ділового та 
культурного співробітництва «Український дім»  від 29.11.2022 № 89,

належним чином завіреної копії витягу з протоколу № 9 засідання 
фондово-закупівельної комісії Національного музею історії України від 
29.11.2022;

2) приймання та передавання музейних предметів здійснити відповідно до 
вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку музейних 
предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України від 21 липня 
2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 12 серпня 
2016 року за № 1129/29259;

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКІП письмовий звіт про 
повернення їх до Національного  музею історії  України.

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в Департаменті 
культурної спадщини (Томин М.М.).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Чуєву К.Є.

Міністр     Олександр ТКАЧЕНКО 



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 469 від 01.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 01.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Додаток
до наказу Міністерства 
культури та інформаційної 
політики України «Про 
передачу музейних предметів 
державної частини Музейного 
фонду України на тимчасове 
зберігання»
____ 2022 року № _________

Перелік 
музейних предметів з колекції Національного музею історії України,

 які передаються на 
тимчасове зберігання до Державного підприємства «Національний центр 

ділового та культурного співробітництва «Український дім»,
 з метою експонування у виставковому мистецькому проекті «Світ 

Сковороди» з 01 грудня 2022 року до 12 грудня 2022 року
 (термін експонування з 02 грудня 2022 року до 11 грудня 2022 року)

№
з/п Назва предмета

Матеріал, 
техніка

Розмір (мм),
вага (г)

Облікові 
номери

Оціночна 
вартість 

(грн.)
1. Акварель

«Спудеї коло академії»
Худ. Павлович Ю.Ю.
Україна, Київ, 1944-1947 рр.

Папір, 
акварель

20х29 см М-1006 5 000 грн

2. Акварель
«Вигляд Академії в Киеві»
Худ. Павлович Ю.Ю.
Україна, Київ, 1944-1947 рр.

Папір, 
акварель

14х24 см М-1008 5 000 грн

3. Акварель
«Г.Сковорода за кордоном»
Худ. Павлович Ю.Ю.
Україна, Київ, 1944-1947 рр.

Папір, 
акварель

19,5х29 см М-1011 5 000 грн

4. Акварель 
«Г.Сковорода мандрує по 
Україні»
Худ. Павлович Ю.Ю.
Україна, Київ, 1944-1947 рр.

Папір, 
акварель

19,5х29 см М-1017 5 000 грн



2
Продовження додатку

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 469 від 01.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 01.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

5. Акварель
«Г.Сковорода пише свою 
симфонію “Асхань”
Худ. Павлович Ю.Ю.
Україна, Київ, 1944-1947 рр.

Папір, 
акварель

19,5х29 см М-1021 5 000 грн

6. Акварель
«Г.Сковорода на пасіці»
Худ. Павлович Ю.Ю.
Україна, Київ, 1944-1947 рр.

Папір, 
акварель

20х29 см М-1024 5 000 грн

7. Акварель 
«Вигляд Мазепинської 
академії»
Худ. Павлович Ю.Ю.
Україна, Київ, 1944-1947 рр.

Папір, 
акварель

14х24 см М-1030 5 000 грн

Всього: 7 (сім) музейних предметів основного фонду.

Загальна оціночна вартість 35 000,00 (тридцять п’ять тисяч) гривень.
______________________________________________________


